
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

04.10.2013                                           с.Северное                                                   № 581 

 

Об утверждении плана  мероприятий по организации независимой оценки 

качества работы муниципального казенного учреждения Северного района 

 Новосибирской области «Комплексный центр социального обслуживания 

населения Северного района»,  оказывающего социальные услуги в сфере 

социального обслуживания населения 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 

597  «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286  «О 

формировании независимой системы оценки качества работы организаций, 

оказывающих социальные услуги», в соответствии с законом Новосибирской 

области от 13.12.2006 № 65-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов в Новосибирской области 

отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по 

обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан» и с 

целью внедрения независимой системы оценки качества работы муниципального 

казенного учреждения Северного района  Новосибирской области 

«Комплексный центр социального обслуживания населения Северного района», 

оказывающего социальные услуги в сфере социального обслуживания населения, 

администрация Северного района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации независимой 

оценки качества работы муниципального казенного учреждения Северного 

района  Новосибирской области «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Северного района», оказывающего социальные услуги в 

сфере социального обслуживания населения.  

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам администрации Северного района 

Новосибирской области Кайгородову Г.М. 

 

Глава Северного района 

Новосибирской области                                                                         В.Г. Ивашкевич          

 

 

consultantplus://offline/ref=8AFE385DBACEE50A9F24079FB186F9CE4241D569FE1373262014E7FEF51D7ECE561BDED88507wAn7D


УТВЕРЖДЕН 

постановлением  администрации 

Северного района  

Новосибирской области 

от 04.10.2013 № 581 
 

План мероприятий 

по организации независимой оценки качества работы муниципального казенного 

учреждения Северного района  Новосибирской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Северного района», оказывающего социальные 

услуги в сфере социального обслуживания населения 

№

 п/

п 

Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Срок 

I. Организационные мероприятия 

1.  Создание специального раздела 

«Независимая система оценки качества 

работы организаций, оказывающих 

социальные услуги» на официальном сайте 

администрации Северного района 

Новосибирской области (далее – 

администрация) 

Управление делами 

администрации 

 

До 

10.10.2013 

2.  Утверждение состава Общественного 

совет по оценке качества работы 

муниципального казенного учреждения 

Северного района  Новосибирской области 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения Северного района», 

оказывающего социальные услуги в сфере 

социального обслуживания населения (далее 

– Общественный совет) и Положения об 

Общественном совете  

Отдел социального 

обслуживания населения 

администрации Северного 

района Новосибирской 

области (далее - ОСОН) 

 

До 

10.10.2013 

 

3.  Методическая помощь Общественному 

совету по организации работы 

ОСОН До 

01.11.2013 

4.  Мониторинг размещения на официальном 

сайте администрации муниципальным 

казенным учреждением Северного района 

Новосибирской области «Комплексный центр 

социального обслуживания населения 

Северного района» (далее - Учреждение) 

полного объема информации, установленной 

приказом министерства финансов Российской 

Федерации «Об утверждении порядка  

ОСОН Ежеквартал

ьно 



предоставления информации 

государственным (муниципальным) 

учреждением, ее размещение на 

официальном сайте в сети Интернет и 

ведение указанного сайта» от 21.07.2011 

№ 86н.  

II. Формирование совета (комиссии)   Учреждения и осуществление мониторинга качества 

оказания социальных услуг 

5.  Создать совет (комиссию) по оценке качества 

работы учреждения 

 

Руководитель учреждения 

 

До 

01.11.2013 

6.  Мониторинг качества оказания социальных 

услуг учреждением 

Совет (комиссия) 

учреждения 

4 квартал 

2013; 

далее – 2 

раза в год 

7.  Предоставление информации об 

итогах оценки качества оказания социальных 

услуг  учреждением в администрацию (в 

ОСОН) 

 

 

Совет (комиссия)  

учреждения 

2 раза в год, 

начиная с 

2014 года, 

январь, 

июль 

III. Применение результатов независимой оценки качества  

8.  Обобщение информации о качестве 

оказываемых социальных услуг  

учреждением, рассмотрение предложений 

Общественного совета по оценке качества 

работы учреждения 

ОСОН 

Общественный совет 

2 раза в год, 

начиная с 

2014 года, 

февраль, 

август 

9.  Планирование мероприятий по 

улучшению качества работы учреждения 

Руководитель учреждения Постоянно 

10.  Размещение плана мероприятий по 

улучшению качества работы учреждения на 

официальном  сайте администрации 

Руководитель учреждения Постоянно 

11.  Контроль выполнения плана мероприятий по 

улучшению качества работы учреждения  

 

ОСОН 

 

Постоянно 

 

 

  
 


